

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

九州地方整備局

空 港 名 北九州空港

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-11-24-028

積算内訳表

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

| 名 称                 | 規格・形状寸法            | 単位 | 数 量  | 単 価          | 金 額        | 摘 要 |
|---------------------|--------------------|----|------|--------------|------------|-----|
| 直接原価                |                    |    |      |              | 11,171,141 |     |
| 施設設計                |                    |    |      |              | 11,171,141 |     |
| 実施設計                |                    |    |      |              | 10,626,230 |     |
| 実施設計                |                    |    |      |              | 9,005,830  |     |
| 用地造成実施設計            |                    |    |      |              | 752,862    |     |
| 1 用地造成実施設計（工事用門扉）   |                    | 式  | 1.00 | 279,862.00   | 279,862    |     |
| 2 用地造成実施設計（仮設工事用道路） |                    | 式  | 1.00 | 473,000.00   | 473,000    |     |
| 排水修正実施設計            |                    |    |      |              | 62,230     |     |
| 3 排水修正実施設計          |                    | 式  | 1.00 | 62,230.00    | 62,230     |     |
| 滑走路新設修正実施設計         |                    |    |      |              | 3,163,200  |     |
| 4 滑走路新設修正実施設計       | L=0.3km(想定)        | 式  | 1.00 | 3,163,200.00 | 3,163,200  |     |
| 誘導路新設修正実施設計         |                    |    |      |              | 2,133,900  |     |
| 5 誘導路新設修正実施設計       | L=0.59km(想定)       | 式  | 1.00 | 2,133,900.00 | 2,133,900  |     |
| 滑走路改良修正実施設計         |                    |    |      |              | 2,893,638  |     |
| 6 滑走路改良修正実施設計①      | L=0.06km(打換え)      | 式  | 1.00 | 2,385,538.00 | 2,385,538  |     |
| 7 滑走路改良修正実施設計②      | L=0.16km(切削オーバーレイ) | 式  | 1.00 | 508,100.00   | 508,100    |     |
| 事業調整資料等作成           |                    |    |      |              | 1,154,800  |     |

積算内訳表

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

| 名 称            | 規格・形状寸法 | 単位 | 数 量  | 単 価        | 金 額       | 摘 要 |
|----------------|---------|----|------|------------|-----------|-----|
| 事業調整資料等作成      |         |    |      |            | 1,154,800 |     |
| 8 関係機関調整会議資料作成 |         | 回  | 4.00 | 288,700.00 | 1,154,800 |     |
| 協議・報告          |         |    |      |            | 465,600   |     |
| 協議・報告          |         |    |      |            | 446,400   |     |
| 9 設計協議(事前協議)   |         | 回  | 1.00 | 95,400.00  | 95,400    |     |
| 10 設計協議(中間報告)  |         | 回  | 2.00 | 95,400.00  | 190,800   |     |
| 11 設計協議(最終報告)  |         | 回  | 1.00 | 160,200.00 | 160,200   |     |
| 成果物            |         |    |      |            | 19,200    |     |
| 12 公開用成果品の作成   |         | 式  | 1.00 | 19,200.00  | 19,200    |     |
| 直接経費           |         |    |      |            | 544,911   |     |
| 直接経費           |         |    |      |            | 544,911   |     |
| 事務用品費          |         |    |      |            | 101,798   |     |
| 13 事務用品費       |         | 式  | 1.00 | 101,798.00 | 101,798   |     |
| 業務成果品費         |         |    |      |            | 443,113   |     |
| 14 業務完成図書作成    |         | 式  | 1.00 | 443,113.00 | 443,113   |     |

総括表

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

| 名 称     | 規格・形状寸法                                                  | 単位 | 数 量 | 単 価 | 金 額        | 摘 要 |
|---------|----------------------------------------------------------|----|-----|-----|------------|-----|
| 直接原価    | 10,626,230 + 544,911                                     |    |     |     | 11,171,141 |     |
| 直接人件費   |                                                          |    |     |     | 10,626,230 |     |
| 直接経費    |                                                          |    |     |     | 544,911    |     |
| その他原価   | $10,626,230 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$       |    |     |     | 5,722,224  |     |
| 業務原価    | 11,171,141 + 5,722,224                                   |    |     |     | 16,893,365 |     |
| 一般管理費等  | $16,893,365 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 442$ |    |     |     | 9,096,635  |     |
| 業務価格    | 16,893,365 + 9,096,635                                   |    |     |     | 25,990,000 |     |
| 消費税等相当額 | $25,990,000 \times 10.00\%$                              |    |     |     | 2,599,000  |     |
| 業務委託料   | 25,990,000 + 2,599,000                                   |    |     |     | 28,589,000 |     |

## 単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

番号：1

名称：用地造成実施設計（工事用門扉）

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 0.060 | 64,800.00  | 3,888   |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 0.110 | 57,000.00  | 6,270   |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 2.710 | 47,200.00  | 127,912 |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 2.870 | 38,400.00  | 110,208 |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 0.940 | 33,600.00  | 31,584  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 279,862.00 | 279,862 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：用地造成実施設計（仮設工事用道路）

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 1.530 | 64,800.00  | 99,144  |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 2.000 | 57,000.00  | 114,000 |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 2.780 | 47,200.00  | 131,216 |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 1.880 | 38,400.00  | 72,192  |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 1.680 | 33,600.00  | 56,448  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 473,000.00 | 473,000 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

## 単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

番号：3

名称：排水修正実施設計

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 0.100 | 64,800.00 | 6,480  |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 0.150 | 57,000.00 | 8,550  |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 0.400 | 47,200.00 | 18,880 |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 0.300 | 38,400.00 | 11,520 |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 0.500 | 33,600.00 | 16,800 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 62,230.00 | 62,230 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：4

名称：滑走路新設修正実施設計 L=0.3km(想定)

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量    | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|--------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 1.500  | 64,800.00    | 97,200    |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 12.000 | 57,000.00    | 684,000   |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 19.500 | 47,200.00    | 920,400   |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 21.000 | 38,400.00    | 806,400   |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 19.500 | 33,600.00    | 655,200   |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |        | 3,163,200.00 | 3,163,200 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

## 単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

番号：5

名称：誘導路新設修正実施設計 L=0.59km(想定)

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量    | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|--------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 1.500  | 64,800.00    | 97,200    |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 7.500  | 57,000.00    | 427,500   |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 13.500 | 47,200.00    | 637,200   |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 13.500 | 38,400.00    | 518,400   |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 13.500 | 33,600.00    | 453,600   |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |        | 2,133,900.00 | 2,133,900 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：滑走路改良修正実施設計① L=0.06km(打換え)

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量    | 単 価          | 金 額       | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|--------|--------------|-----------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 6.200  | 64,800.00    | 401,760   |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 12.410 | 57,000.00    | 707,370   |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 15.190 | 47,200.00    | 716,968   |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 8.470  | 38,400.00    | 325,248   |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 6.970  | 33,600.00    | 234,192   |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |        | 2,385,538.00 | 2,385,538 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

## 単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

番号：7

名称：滑走路改良修正実施設計② L=0.16km(切削オーバーレイ)

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 0.500 | 64,800.00  | 32,400  |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 2.500 | 57,000.00  | 142,500 |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 3.500 | 47,200.00  | 165,200 |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 3.500 | 38,400.00  | 134,400 |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 1.000 | 33,600.00  | 33,600  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 508,100.00 | 508,100 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：関係機関調整会議資料作成

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 1.000 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 1.500 | 57,000.00  | 85,500  |     |     |
| 技師（B） |            | 人  | 1.000 | 47,200.00  | 47,200  |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 1.500 | 38,400.00  | 57,600  |     |     |
| 技術員   |            | 人  | 1.000 | 33,600.00  | 33,600  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |       | 288,700.00 | 288,700 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし



## 単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

番号：9

名称：設計協議(事前協議)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 1.000 | 57,000.00 | 57,000 |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 1.000 | 38,400.00 | 38,400 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |       | 95,400.00 | 95,400 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：10

名称：設計協議(中間報告)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 技師（A） |            | 人  | 1.000 | 57,000.00 | 57,000 |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 1.000 | 38,400.00 | 38,400 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |       | 95,400.00 | 95,400 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：設計協議(最終報告)

1回当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 主任技師  |            | 人  | 1.000 | 64,800.00  | 64,800  |     |     |
| 技師（A） |            | 人  | 1.000 | 57,000.00  | 57,000  |     |     |
| 技師（C） |            | 人  | 1.000 | 38,400.00  | 38,400  |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00回 |    |       | 160,200.00 | 160,200 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

## 単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長実施設計

番号：12

名称：公開用成果品の作成

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価       | 金 額    | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|-----------|--------|-----|-----|
| 技師（C） |            | 人  | 0.500 | 38,400.00 | 19,200 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 19,200.00 | 19,200 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：13

名称：事務用品費

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 事務用品費 |            | 式  | 1.000 | 101,798.00 | 101,798 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 101,798.00 | 101,798 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：業務完成図書作成

1式当り

| 名 称   | 規格・形状寸法    | 単位 | 数 量   | 単 価        | 金 額     | 摘 要 | 備 考 |
|-------|------------|----|-------|------------|---------|-----|-----|
| 印刷製本費 |            | 式  | 1.000 | 443,113.00 | 443,113 |     |     |
| 合 計   | 作業能力：1.00式 |    |       | 443,113.00 | 443,113 |     |     |

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし